
Terça, 18 de Janeiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 189

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220118-PE-002/2021-01. ..................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220118-PE-002/2021-2. ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220118-PE-002/2021-3. ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220118-PE-002/2021-5. ....................................................................... 3

Página 1/4



Terça, 18 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 189
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220118-PE-002/2021-01.

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220118-PE-002/2021-01. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA

CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI.   OBJETO:

aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinado a

composição da merenda escolar, nas escolas, creches da

rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na

zona urbana do Município de Amarante do Maranhão -

MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal

a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021 e

rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de

direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios

da teoria geral dos contratos e as disposições de direito

privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa

a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 334.504,95 (trezentos e trinta e quatro mil

quinhentos e quatro reais e noventa e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.1.15 – Transferências

de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação – FNDE; 0210 – Secretaria de Educação;

Dotação Orçamentária: 12.361.0251.2052 – Manutenção do

Programa – PNAE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana

da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela

Contratante e o Sr. Wallisson dos Santos – Representante

Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de

Janeiro de 2022.  Amarante do Maranhão (MA), em 18 de

Janeiro de 2022. Sra. Geane Viana da Silva Carvalho

— Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: sf7zhe48i9a20220118180108

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220118-PE-002/2021-2.

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220118-PE-002/2021-2. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA E A

SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI.   OBJETO: aquisição

de gêneros alimentícios diversos, destinado a composição

da merenda escolar, nas escolas, creches da rede municipal

de ensino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do

Município de Amarante do Maranhão - MA. BASE

LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação

na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021 e rege-se

pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de

direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios

da teoria geral dos contratos e as disposições de direito

privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa

a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 279.598,35 (duzentos e setenta e nove mil

quinhentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.1.15 – Transferências

de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação – FNDE; 0210 – Secretaria de Educação;

Dotação Orçamentária: 12.361.0251.2052 – Manutenção do

Programa – PNAE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana

da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela

Contratante e o Sr. Wellington de Sousa Silva –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 18 de Janeiro de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 18 de Janeiro de 2022. Sra. Geane

Viana da Silva Carvalho — Secretária Municipal de

Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: vgvzt2fp9jy20220118180121

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220118-PE-002/2021-3.

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220118-PE-002/2021-3. CONTRATO DE

Página 2/4



Terça, 18 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 189
 

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA N N

EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & ALIMENTOS

LTDA.   OBJETO: aquisição de gêneros

alimentícios diversos, destinado a composição da merenda

escolar, nas escolas, creches da rede municipal de ensino,

tanto na zona rural quanto na zona urbana do Município de

Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 002/2021 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

7.506,00 (sete mil quinhentos e seis reais). VIGÊNCIA: O

presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0.1.15 – Transferências de Recursos

do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação –

FNDE; 0210 – Secretaria de Educação; Dotação

Orçamentária: 12.361.0251.2052 – Manutenção do

Programa – PNAE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana

da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela

Contratante e a Sra. Regina de Morais Pereira –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 18 de Janeiro de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 18 de Janeiro de 2022. Sra. Geane

Viana da Silva Carvalho — Secretária Municipal de

Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: lcchyrfqye20220118180129

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220118-PE-002/2021-5.

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220118-PE-002/2021-5. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA SKAR

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.   OBJETO:

aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinado a

composição da merenda escolar, nas escolas, creches da

rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na

zona urbana do Município de Amarante do Maranhão -

MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal

a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021 e

rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de

direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios

da teoria geral dos contratos e as disposições de direito

privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa

a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 14.756,40 (catorze mil setecentos e cinquenta

e seis reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0.1.15 – Transferências de Recursos

do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação –

FNDE; 0210 – Secretaria de Educação; Dotação

Orçamentária: 12.361.0251.2052 – Manutenção do

Programa – PNAE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana

da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela

Contratante e a Sra. Silvania Virgem Gusmão Pereira –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 18 de Janeiro de 2022.  Amarante do

Maranhão (MA), em 18 de Janeiro de 2022. Sra. Geane

Viana da Silva Carvalho — Secretária Municipal de

Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: $2epAJcZzSqt

Página 3/4



Terça, 18 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 189
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:18.01.2022
23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220118-PE-002/2021-01.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220118-PE-002/2021-2.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220118-PE-002/2021-3.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220118-PE-002/2021-5.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-01-18T23:07:19-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




